ре-5
№ 1385-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.10.2022 № 1416

г.Чудово

О внесении изменений в Положение о комиссии

по осуществлению закупок для муниципальных нужд
Чудовского муниципального района, города Чудово

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок для

муниципальных нужд Чудовского муниципального района, города Чудово,

утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 20.06.2022 № 823, следующие изменения:

1.1. изложить пункт 2.5 в следующей редакции:

«2.5. Членами комиссии не могу быть:

2.5.1. физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки,

документации о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ

предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2.5.2. физические лица, имеющие личную заинтересованность в

результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе

физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика

(подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с

организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо

являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в

определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная

заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном

законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

2.5.3. физические лица, являющиеся участниками (акционерами)

организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов

управления, кредиторами участников закупки;

2.5.4. должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99

Федерального закона № 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в

сфере закупок.»;

1.2. пункт 2.7 дополнить предложениями следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=5BD85B80666AE4B6E4C4EAB296A33DA1136F3360A7BA883136025C4C0CF08AE94273A2C1433CC3A0101D7B494575S7J

 2

«Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему

решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств,

предусмотренных пунктом 2.5 настоящего Положения. В случае выявления в

составе комиссии физических лиц, указанных в пункте 2.5 настоящего

Положения, заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан

незамедлительно заменить их другими физическими лицами,

соответствующими требованиям, предусмотренным положениями пункта 2.5

настоящего Положения.»;

1.3. дополнить пункт 4.3 подпунктом 4.3.5 следующего содержания:

«4.3.5. при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению

и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в

том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с

частью 23 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района              В.Н. Шеляпин

consultantplus://offline/ref=B21601FAD959A06C917A8F7A48174B6CFBAFEA623BB25798E4AB2DB86A83B68F070D93376B78928BC1126398BDC4B3AAFDEF23D7A85Cb1J
consultantplus://offline/ref=B21601FAD959A06C917A8F7A48174B6CFBACE86F38B35798E4AB2DB86A83B68F070D9337697D9DDD935D62C4F892A0ABF7EF21DEB4C12D1851b2J